
,-.-"\
/'funJ{ ,'/./,/

Zápis a usnesení č. 51 ze Zasedání Rady města Loštice
konaného dne 17. 12.2012

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Bohumil Till, Stanislav Veselý, Vlastislav Heidenreich
Mgr. Lubomír Faltus

Starosta předložil radním následující pro gram zasedéní:
1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 50.
2. organizačni zá|ežitosti
3. Majetkové zá|ežitosti
4. Různé

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.
Poměr hlasoviíní je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE

Starosta provedlkontrolu usnesení ze zasedání RM č. 50.

Usnesení 41/930: RM ukládd starostovi města zahájit jednání ve věci vybudované
kanalizace, stanovení způsobu úhrady za vybudované kanalizační přípojky pro jednotlivé
občany, projednání úhrady za vybudovanou kanalizaci v ZM a s jednotliými občany
- vjednání

Usnesení 50/1237: RM ukládá starostovi prověřit možnost realizace údržby dětských hřišt'
výběrem jiného dodavatele . odborná frrma bude provddět revi7e, údržbu provede Město
Loštice.

Vzhledem k tomu, že neby|y uloženy žádnéjiné úkoly a k zápisu ani k usnesení nebyly žádné
připomínky, byl tento poměrem hlasů 5:0:0 schválen.

1. RM projednala návrh Mateřské školy Loštice o schválení vyplacení jednorázové odměny
pro ředitelku příspěvkové organizace, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51lt244z RM schvaluje lyplacení jednorázové odměny ředitelce Mateřské
školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace dle předloženého návrhu, viz
příloha.

2. RM projednala náwh Zák|adni školy Loštice o schválení vyplacení jednorázové odměny
pro ředitele příspěvkové organizace, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51l|245z RM schvaluje lyplacení jednorázové odměny řediteli ZákJadní školy
Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organuace dle předloženého návrhu, viz příloha.

3. RM se seznámila s děkovn;im dopisem společnosti ARCUS-ONKO CENTRUM, Ješov 24
za podporu benefiční akce, která se uskutečnila v Městském kulturním sředisku Loštice dne
I' T2.2012. VýtěŽek této akce bude použit na Edukační pacientský program oNKo.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111246z RM bere na vědomí děkovný dopis společnosti ARCUS.ONKO
CENTRUNi, Ješov 24 za podporu benefiční akce, která se uskutečnila v Městském
kulturním středisku Loštice dne 1. t2.2012. Výtěžek této akce bude použit na Edukačni
pacientský program oNKo.



4. RM projednala zveřejnění záměru pronajmout část budovy ev. č. 71 - budova požámi
zbrojnice na parcele p. č. 1541 - k. ú. Loštice - lokalita - Sídliště, Loštice pro rozšíření sítě
RPSnet pro firmu RPSNET, S. r. o.' olšany - viz příloha. Po projednání schválila RM
poměrem h1asů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111247: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část budovy ev. č. 71 -
budova požární zbrojnice na parcele p. č. 1541 - k. ú. Loštice _lokalita Sídliště' Loštice
pro potřeby firmy RPSNET' s. r. o.' olšany pro umístění zaíízení k rozšíření sítě
RPSnet na komínu dotčené budovy.

5. RM projednala Žádost paní M.Č., kterou zastupuje M.Č., Loštice. Žádost se týká provedení
změny v platném uzemním plánu města Loštice lnazák|adě výzvyl, a to u parcely p. č,. I74Il8
- k. ú. Loštice. omou plochu převést na plochu určenou k bydlení - viz příloha. Po
projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51/1248: RM s odvoláním na usnesení Zastupitelstva města Loštice č. 14112
neschvaluje zaÍazení žádosti paní M.C.' kterou zastupuje pan M.C., bytem Loštice, do
1.. změny územního plánu.

6. RM byla seznámena S energetickým auditem' kteý je součástí závěrečného vyhodnocení
akce ,'Snižoviání energetické naročnosti budov - MŠ a knihorma,, _ viz příloha. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111249: RM bere lyhodnocení energetického auditu, který je součástí
závěrečného ryhodnocení akce ,,Snižování energetické náročnosti budov _ MŠ a
knihovna.í _ viz příloha na vědomí.

7' RM projednala předložený náwh smlouvy o zŤízení věcného břemene - uložení hlar,ního
kana|izačního řadu - splaškovékanalizace - v ulici Hradská a Jevíčská v Lošticích. Smlouva
jetzaviránamezi městem Loštice, Nám. Míru 66, 789 83 Loštice a olomouckýn krajem,
zast. SSOK, příspěvkovou organizací,Lipenská 120, 772 TI olomouc _ viz příloha
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111250: RM schvaluje předložený návrh smlouly o zíízení věcného břemene.
uložení hlavního kanalizačního řadu _ splaškovékana|izace _ v ulici Hradská a Jevíčská
v Lošticích,která jelzavíránamezi městem Lošticeo Nám. Míru 66,789 83 Loštice a
olomouckým krajem, zast. SSotri příspěvkovou organizací, Lipenská|20,7721'1
olomouc a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

8. RM projednala předloŽený protokol o výýčení hranice pozemků p. ě.2I81, p. č. 2183, p' č.
2194, p. č. 2195 - vše v k. ú. Loštice _ lokalita - nad kamenolomem Kozí Yrch z důvodu
dělení pozemku p' ě' 2|95 - k. ú. Loštice _ viz pÍi|oha
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5|11251: RM bere předložený protokol o vytýčení hranice pozemků p. č.2181,
p. č. 2183' p. č.2194, p. č. 2195 _ vše v k. ú. Loštice _ lokalita - nad kamenolomem Kozí
Vrch z důvodu dělení pozemku p. č. 2195 - k. ú. Loštice na vědomí.

9. RM projednala žádost p. V.L., bytem Loštice, o povolení provedení stavebních praci -
vybudování odvětrávacího výkopu podél celé nemovitosti č.p. 208, a to na pozemku p. č.
690lI v ze|eném pásu. Hloubka výkopu cca 3 m, šířka výkopu cca 0,15 m. Výkop bude
zaházen makademem - štěrk a ob|ánky _ viz příIoha. Po projednání schválila RM poměrem
hlasů 5:0:0 {oto usnesení:
Usnesení 5|l1252z RM schvaluje lybudování odvětrávacího výkopu na parcele p.č 690/1
_ k. ú. Loštice _ lokalita _ ulice Jlžní, a to podél celého domu čp. 208 za předpoklada,že
na části pozemku p. č. 690/1 _ ze|ený pás a místní komunikace nebude skladován žádný
výkopový materiál, pozemek bude uveden do původního stavu a budou dodrženy



všechny platné zákony a vyhlášky a budou respektovány již uložené inženýrské sítě a
rea|izací stavby nesmí dojít k jejich narušení.

10. RM projednala žáďost p.V.L., býem Loštice, o povolení vybudování sjezdu na parcele
p. č. 690lI _ k. ú. Loštice _ lokalita - ulice Jižní, Loštice, a to přes ze|ený pás k místní
komunikaci ulice Jižní. Nové napojení rodinného domu čp. 208 je z důvodu zvýšení
bezpečnosti pil výezdu, kdy původní ýjezd z RD je na ulici Moravičanská' Loštice - viz
příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5tl|253z RM schvaluje připojení rodinného domu č.p. 208 sjezdem na místní
komunikaci p. č. 690l| - k. ú. Loštice _ lokalita - ulice Jlžní, a to přes zelený pás rovněž
parcely p. č. 690/1 _ k. ú. Loštice, za předpokladu sp|nění následujících podmínek:
- při budování sjezdu nesmí dojít k narušení místní komunikace v ulici Jlžní, Loštice
. před vybudováním sjezdu musí být předložen souhlas Policie Čn - dopravní
inspektorát Šumperk

. k vydání rozhodnutí o připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci dle zátk. č.
1311997 Sb., ve znění pozdějších předpisů musí být doložen projekt provedení připojení

. při realizaci připojení musí být splněny požadavky vlastníků inženýrských sítí pro
pokládku inženýrských sítí do komunikací. Současné inženýrské sítě jsou uloženy dle
CSN pro ukládání sítí do veřejné zeleně nikoliv do místní komunikace.

11. RM projednala žádost paní M.K., ZábŤeb', kterou zastupuje advokátní kancelríř JUDr.
Sedláček - Švestiák' Šumperk, Starobranská 4, o odkoupení pozemku p. č. 1528 _ k. ú.
Loštice - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51'11254z RM projednala žádost paní M.K., ZábŤeh, kterou zastupuje
advokátní kancelář JUDr. Sedláček - Švesták, Šumperk, Starobranská 4o o odkoupení
pozemku p. č. 1528 _ k. ú. Loštice _ viz příloha a žádostpíed|ožíZNL.

12. RM projednala připomínky k nařízení obce č. Il20I2 týkajíci se stanovení rozsahu,
způsobu a lhůt v odstraňováni závaď ve schůdnosti místních komunikace, chodníků a
vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kteých se nezajišt'uje sjízdnost a
schůdnost odstraňováním sněhu a náIedi na uzemí města Loštice - viz příloha Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5|l|255z RM schvaluje předložené Nařízení města č,. 2l20t2, kterým se ruší
nařízení obce č. 112012 a RM schvaluje Nařízení města č. 312012 fýkající se stanovení
rozsahu, způsobu a lhůt v odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikacío
chodníků a Yymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kterých se nezajišt'uje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí na území města Loštice.

13. RM projednala žádost firmy Ječmen Studio, Bořivojova 1, olomouc ve věci vyjádření ke
stavebním úpravám - akce ''Muzeum olomouckých tvaružků' č.p. 56, st. p. parc. 53... Učel
stavby - návrh prostor pro nové muzeum tvaružků. Stávající budova bude obsahovat nově
zÍizenou expozici, přístavba bude sloužit jako nový vstupní prostor pro návštěvníky muzea.
- viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51lt256: RM schvaluje předložený návrh stavebních úprav a z hlediska
územního plánu nemá k výstavbě nové budovy připomínek.

14. RM _ jako účastník Ťízení -projednala rozhodnutí obvodního báňského uřadu pro území
krajů Morayskoslezského a olomouckého týkající se povolení homické činnosti - otvírka,
připrava a dobývaní výhradního ložiska v části dobývacího prostoru Kozí Vrch, Loštice - viz
příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5,l'l1257z RM bere rozhodnutí obvodního báňského úřadu pro území krajů
Moravskoslezského a Olomouckého fýkající se povolení hornické činnosti _ otvírkao



příprava a dobývaní qýhradního ložiska v části dobývacího prostoru Kozí Vrch' Loštice
na vědomí _ viz příloha.

15. RM projednala dokumenty zas|ané Městským úřadem Mohelnice:
ď odbor vÝstavbv:

.Územni,o.,hlu. a souhlas s provedením ohlášení stavby - vodovodní přípojka
k provozovně ZLKL na pozemku p. č. 601 - k. ú. Loštice

b/ odbor životního prostředí:
- závazné stanovisko k vybudovaní RD na parcele p' č, I380l2 - k. ú. Loštice - záp|avové

uzemi
- souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF k nezemědělským účelům _ p. č. I75Il38,p, ě.

1751l39,p. ě. I75Il40, p. ě. 115Il4I - vše v k. ú. Loštice
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51/1258: RM bere dokumenty zaslané Městským úřadem Mohelnice na
vědomí.

16. RM projednala rozpočtové změny č' tIl20I2, dle přílohy
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111259: RM schvaluje rozpočtové změny č.1112012, dle přílohy.

17. RM projednala ,,Zápis z dílěího přezkoumání hospodďení města Loštice zarck2)Iz,,
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111260z RM bere na vědomí ,,Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města
Loštice zarok20t2o,.

18. RM projednala předloženou organizační směrnici č,5l20I2,,o finanční kontrole...
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 511126,l': RM schvaluje předloženou organizační směrnici vP č. 5l20t2
,,o finanční kontroleo. a ruší ,,Vnitřní předpis č. 512006 o finanční kontrole,
č.j. 534 l 2006, schválený RM dne 27 . 2. 2006, usnesením č. 7 5 l |321.

19. RM projednala hospodaření Města Loštice k 30. 1I.2012.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111262: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 11. 2012.

20. RM se seznámila s informací Krajského úřadu olomouckého kraje o úpravě rozpočtu
přímých neinvestičních výdajů k 15. 1 I.2012 pro školy a školská zaŤizeni,
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5|l|263z RM bere na vědomí informaci Krajského úřadu Olomouckého kraje
o úpravě rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 15. 11. 2012 pro školy a školská
zaÍrzení'.

21. RM projednala žádost pana J.B., o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 vdomě
č, 748 na Hradské ulici v Lošticích. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 5tl1264z RM schvaluje prodloužení nájemní smloulry na byt č. 1 v domě č,.748
na Hradské ulici v Lošticích panu J.B. do 30.10.2014.

22. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 5 ks suchých olší na pozemku
p,ě, 2II8l2 v k.ú. Loštice. Kácení stromů provede pan C.B. a dřevo si ponechá za provedenou
práci. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111265: RM schvaluje kácení 5 ks olší na pozemku p.č.211812 v k.ú. Loštice.



23. RM projednala žádost tanečního klubu ORDA Loštice o povoleni taneční zábalry
v MěKS Loštice dne25' 12,2012 ažádost o prominutí odvodu poplatků ze vstupného.
Po projednríní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111266: RM schvaluje pořádání tanečnímu klubu ORDA taneční zábavu dne
25.|2.20|2 a žádost o prominutí odvodu poplatků ze vstupného řeší obecně závaznát
lyhláška č.3l20l2 o místním poplatku ze vstupného _ článek 4, písm d.

24. RM projednala žádost likvidační komise o výazeni majetku: motorového vozidla M 2510
SPZ 1M4 95 44. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51'lt267z RM schvaluje lyřazení majetku: motorové vozido M 2510' SPZ 1M4
95 44.

25. RM na zák|adě jednaní Zastupitelstva města Loštice ze dne 03. 12. 20t2 projednala
zveřejnění záměru města pronajmout ěást pozemku p. č. 1208 - k. ú. Loštice - lokalita - ulice
NábřeŽí - podél Třebůvky, a to na dobu určitou - 1 rok. Po projednaní schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111268z RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p. č. 1208

- k. ú. Loštice, lokalita - ulice Nábřeží _ podél Třebůvky _ na dobu určitou - 1 rok.

26. RM projednala žáďost firmy Projekce, U Brany 3' Mohelnice, která zastupuje firmu
Dřevopar, S. r. o.' Loštice, Nová ul. o vyjádření ke stavbě - odstavné plochy - parkoviště pro
15 vozidel a 1 parkovací místo pro tělesně postižené _ vtz pŤí|oha. Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111269: RM schvaluje umístění parkoviště na části pozemku p. č. 510' který je
ve vlastnictví města Loštice a na části pozemku p. č. 1745/1 - vl. Dřevopar s. r. o.
Loštice. Vybudování parkovacích míst na části pozemku p. č. 510 _ k. ú. Loštice je
možné za předpokladu dodržení následujících podmínek:
. musí být dodrženy všechny platné zákony, vyhlášky anařízení
. voda včetně příp. úniků z aut nesmí z odstavné plochy - parkoviště stékat na místní
komunikaci

- musí být provedena změna ve využití části místní komunikace na pozemku p. č.510
- lybudováním odstavné plochy na části pozemku p. č. 510 - k. ú. Loštice nesmí dojít

kzúžení místní komunikace na téže parcele. Musí být zachována šířka místní
komunikace dle čsN p.o oboustranný provoz

. musí být sepsána smlouva o pronájmu části pozemku p. č.510' a to na zák|adé žádosti
budoucího uživatele včetně zveřejnění záméra o pronájmu části pozemku p. č.510 -
k. ú. Loštice. místní komunikace.

- při realizaci akce nesmí dojít k narušení povrchu místní komunikace na parcele
p. č. 510 _ k. ú. Loštice

. musí být vydáno rozhodnutí na povolení zvláštního užívání místní komunikace na
parcele p. č. 510 _ k. ú. Loštice.

27. RM projednala smlouvu o prár,u provést stavbu - odstarmá plocha na části parcely p. ě'
510 - k. ú. Loštice _ lokalita - ulice Nová, Loštice - viz příloha. Po projeďnáni schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111270z RM schvaluje předloženou Smlouvu o právu provést stavbu za
předpokla{u dodržení podmínek stanovených v usnesení č.5111269.

28. RM projednala Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 7. 6. 2007 mezi Městem Loštice'
Nám. Míru 66, 789 83 Loštice a občanským sdruŽením SPKFree.Net, Uničovská 44,787 0I
Šumperk týkajíci se pronájmu části budov - kulturní dům a Městský úřad _ pro umístění



techniky firmy SPKFree Net. Dodatek ě, 2 se týká úpravy výše ročního nájemného, které
bude od I, I.2013 ve výši 4.200,- Kč - včetně DPH. Po projednání schválila RM poměrem
hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5|l|271': RM schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 7. 6. 2007 mezi
Městem Loštice, Nám. Míru 66,789 83 Loštice a občanským sdružením SPKFree.Net,
Uničovská 44,787 01 Šumperk týkající se pronájmu části budov _ kulturní dům a
Městský úřad - pro umístění techniky firmy SPKFree Net za roční nájem ve výši
4.200,- Kč _ včetně DPH a pověřuje starostu města podpisem Dodatku č.2 knájemní
smlouvě ze dne 7. 6.2007 .

29. RM projednala žádost o souhlas s provedením úklidu a výeza p. A.M. a pí A.M. na
parcelách čís|o 249lI,248lI a228ll v KU Zádlovíce - dle přílohy.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111272z RM bere na vědomí žádost o souhlas s provedením úklidu a ýÍezu
p. A. M. a pí A.M. na parcelách číslo 24911,24811 a 22811v k.ú. Žádlovice _ dle přílohy
a ukládá komisi ZP posoudit tento zámér.

30. RM projednala Mandátní smlouvu mezi Městem Loštice, Nám. Míru 66' 789 83 Loštice a
MAS Mohelnicko, os, U Brány 2,78985 Mohelnice- dle přílohy. Po projednáni schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5|11273: RM schvaluje Mandátní smlouvu mezi Městem Loštice, Nám. Míru
66,789 83 Loštice a MAS Mohelnickoo oso U Brány 2,78985 Mohe|nice - dle přílohy.

31. RM projednala Smloul.u o dílo č. 12SSw080 mezi Městem Loštice, Nám. Míru 66,789
83 Loštice a AZ Ekotherm s. f. o.' Přátelství 207lI00, 10400 Praha 22 _UhŤiněves _ dle
přílohy. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111274z RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 12ssw080 mezi Městem Loštice,
Nám. Míru 66,789 83 Loštice a AZEkotherm s. r. o.' Přátelství 2071100,,10400 Praha22
_ Uhříněves - dle přílohy. RM pověřuje starostu podpisem smlouly.

32. RM projednala Žádost paní J.H., o prodloužení nájemní smlouvy na bý ě.7 v domě č. 750
na Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5111275: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č.7 v domě č. 750
na Hradské ulici v Lošticích paní J.H. do 31.12.2014.

Dne 17. I2.2l12zapsa|:Mgr. LubornírFaltus /l, ,,fr( {Ž//

'\ttut"hA
) (//,/.,/f

,,/á pl/arl ,
' 

t (s.l,u;i; i;il;;
místostarosta

PhDr. Ctirad Lolek
starosta města

t/#" k)&Vwěšeno dnez,.4Z..

o

Sejmuto dne:


